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Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 4. juni 2010 stillet følgende spørgsmål nr. 38
(L 222), som hermed besvares. 

Spørgsmål nr. 38:
” Ministeren bedes oversende de forudsætninger og beregningerne, der ligger til 
grund for de økonomiske konsekvenser i lovforslaget, hvoraf det fremgår, at der vil 
være statslige og kommunale besparelser som følge af et lavere aktiveringsom-
fang.”

Endeligt svar:
I lovforslaget er efter sædvanlig praksis alene vist de direkte økonomiske konse-
kvenser, der vil blive indbudgetteret på finansloven og DUT-forhandlet med kom-
munerne. Disse har rent finanslovsteknisk karakter.

I de finanslovstekniske beregninger tages der fx ikke hensyn til, at beskæftigelsen 
stiger med 13.000, og der tages udgangspunkt i, at ledighedsskønnet for 2011 på 
135.000 ledige vil være uændret frem til 2014. Det skal hertil bemærkes, at ledig-
heden aktuelt er på 114.000, dvs. godt 20.000 under det beregningsteknisk forud-
satte niveau. 

Da forslagets effekter skyldes ændret adfærd, som ikke indgår i de finanslovstekni-
ske konsekvenser, kan disse konsekvenser således ikke tages som udtryk for en 
vurdering af forslagets reelle konsekvenser.

Ved beregningen af de direkte økonomiske konsekvenser af lovforslaget er det an-
taget, at det gennemsnitlige antal bruttoledige med dagpenge (ledige plus aktivere-
de) vil falde med ca. 19.000 personer i 2014, når afkortningen er fuldt indfaset. 
Skønnet er foretaget på baggrund af et højere ledighedsniveau end i dag. 

Faldet i antallet af bruttoledige medfører mindreudgifter til dagpenge samt aktive-
ring. En betydelig andel af de samlede mindreudgifter vedrører aktivering, da der 
dels regnes med an aktiveringsgrad på 75 pct., og da der dels er antaget, at de ledi-
ge, der genoptjener dagpengeretten, vil blive aktiveret i et mindre omfang.

Det antages videre, at ca. halvdelen af de 19.000 personer, der mister dagpengeret-
ten, vil komme på kontanthjælp, mens den anden halvdel vil blive selvforsørgende.
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Endelig er der indregnet merudgifter til aktivering af den forudsatte stigning i an-
tallet af kontanthjælpsmodtagere. 

Venlig hilsen

Inger Støjberg


